[image: image1.emf]
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

Coordenadoria de Licitações e Contratos

[image: image2.png]>

UBIQUE PATRIA MEMOR

ATA DE REABERTURA DO CERTAME

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18.210/2021
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021
1.
DA ABERTURA DA SESSÃO:
1.1 Aos vinte e sete dias do mês de agosto de dois mil e vinte e um (27/08/2021), às 09h00min, na Câmara Municipal, nesta cidade de Rio Branco, Capital do Estado do Acre, sito a Rua Hugo Carneiro, nº 567, na Sala de Licitações, reuniram-se o Pregoeiro Manoel Ferreira Neto, os membros Sâmia Cristina Franco de Carvalho e Marcondes de Souza Morais, designados através da Portaria nº 033/2021 de 11 de janeiro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado do Acre nº 12.959 de 13 de janeiro de 2021, para realização da Sessão Pública do Pregão Presencial em epígrafe, tendo por objeto, o Registro de Preços (SRP) para Contratação de empresa para prestação de Serviços Gráficos em conformidade com Anexo I - Especificações dos Serviços, destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Rio Branco, O Aviso do Edital foi publicado no Diário Oficial do Estado do Acre nº 13.105 de 12 de agosto de 2021, bem como no Sítio da CMRB/AC: https://www.riobranco.ac.leg.br/transparencia/licitacoes/2021/copy2_of_AVISOEPUBLICAO.pdf.
2.
DA VERIFICAÇÃO DE PRECENÇA DAS EMPRESAS CREDENCIADAS:
Aberta a sessão pública, às 09h15min, o Pregoeiro deu as boas-vindas aos licitantes presentes e iniciou os trabalhos verificando a presença dos representantes das empresas credenciadas na sessão do dia 26/08/2021, e se houve mudança na representação com a comprovação da existência de poderes para todos os atos pertinentes ao pregão em tela, restando presentes os representantes e empresas abaixo relacionados:

	Nº
	RAZÃO SOCIAL
	CNPJ
	TIPO
	REPRESENTANTE
	CPF

	01
	CIPRIANI & CIPRIANI LTDA
	01.805.545/0001-38
	ME
	SIMONE MACHADO DE ANDRADE
	529.134.652-34

	02
	J. A. DA SILVA WALTER
	07.941.947/0001-46
	ME
	JOSÉ ALBERTO DA SILVA WALTER
	634.838.582-53

	03
	JP PUBLICIDADE EIRELI
	22.988.668/0001-21
	ME
	JOSÉ AFONSO TOMAS
	138.638.352-04

	04
	RIOGRAF EIRELI
	27.038.762/0001-33
	ME
	AUSENTE

	05
	G. S. SILVEIRA
	84.313.923/0001-93
	ME
	DANIEL NASCIMENTO MOURA
	017.687.902-13

	06
	I. F. SOUZA
	39.252.423/0001-34
	ME
	AUSENTE

	07
	P. L. MARTINI
	02.035.162/0001-90
	ME
	RONÁGELA CRISTINA TEIXEIRA MACHADO
	465.455.492-00

	08
	F. B. AMORIM JUNIOR
	03.802.085/0001-10
	ME
	FRANCISCO BEZERRA DE AMORIM JUNIOR
	360.695.072-15

3.
DA HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Continuando, o Pregoeiro informou aos presentes que iniciaria a fase de habilitação, procedendo à abertura dos envelopes e exames da documentação da licitante vencedora dos itens  01, 21, 22, 25, 32, 34, 37, 42 e 46, que depois de verificada a conformidade com o Edital, foi constatado que a empresa vencedora em primeiro lugar dos itens acima descritos a empresa CIPRIANI & CIPRIANI LTDA, constatando a conformidade com o Edital, apresentando as documentações exigidas pelo certame, foi declarada VENCEDORA dos itens 01, 21, 22, 25, 32, 34, 37, 42 e 46.

Dando continuidade foi procedida a abertura dos envelopes e exames da documentação da licitante vencedora dos itens 02, 04, 35, 38, 39 e 45, que depois de verificada a conformidade com o Edital, foi constatado que a empresa vencedora em primeiro dos, G. S. SILVEIRA constatando a conformidade com o Edital, apresentando as documentações exigidas pelo certame foi declarada VENCEDORA dos itens 02, 04, 35, 38, 39 e 45.

Dando continuidade foi procedida a abertura dos envelopes e exames da documentação da licitante vencedora dos itens 03, 20, 29, 40, 43 e 44, que depois de verificada a conformidade com o Edital, foi constatado que a empresa vencedora em primeiro dos itens acima descritos a empresa JP PUBLICIDADE EIRELI constatando a conformidade com o Edital, apresentando as documentações exigidas pelo certame foi declarada VENCEDORA dos itens 03, 20, 29, 40, 43 e 44.

Dando continuidade foi procedida a abertura dos envelopes e exames da documentação da licitante vencedora dos itens 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 23, 24, 28, 33 e 36, que depois de verificada a conformidade com o Edital, foi constatado que a empresa vencedora em primeiro dos itens acima descritos a empresa F. B. AMORIM JUNIOR constatando a conformidade com o Edital, apresentando as documentações exigidas pelo certame foi declarada VENCEDORA dos itens 03, 20, 29, 40, 43 e 44.

Dando continuidade foi procedida a abertura dos envelopes e exames da documentação da licitante vencedora dos itens 17, 27, 31, que depois de verificada a conformidade com o Edital, foi constatado que a empresa vencedora em primeiro dos itens acima descritos a empresa P. L. MARTINI constatando a conformidade com o Edital, apresentando as documentações exigidas pelo certame foi declarada VENCEDORA dos itens 17, 27, 31.

Dando continuidade foi procedida a abertura dos envelopes e exames da documentação da licitante vencedora dos itens 26 e 30, que depois de verificada a conformidade com o Edital, foi constatado que a empresa vencedora em primeiro dos itens acima descritos a empresa J. A. DA SILVA WALTER constatando a conformidade com o Edital, apresentando as documentações exigidas pelo certame foi declarada VENCEDORA dos itens 26 e 30.

Dando continuidade foi procedida a abertura dos envelopes e exames da documentação da licitante vencedora do item 41, que depois de verificada a conformidade com o Edital, foi constatado que a empresa vencedora em primeiro do item acima descritos a empresa I. F. SOUZA constatando a conformidade com o Edital, apresentando as documentações exigidas pelo certame foi declarada VENCEDORA do item 41.

A documentação foi rubricada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e licitantes presentes. Constatadas o atendimento das exigências editalícias, o pregoeiro declarou HABILITADA as licitantes abaixo descritas. Em seguida abriu a fase de manifestação de recursos, não havendo nenhum licitante para recorrer da decisão. Ato contínuo, o Pregoeiro Adjudicou o objeto da licitação da seguinte forma:

	RAZÃO SOCIAL
	ITEM
	VALOR DO
ITEM
	STATUS

	CIPRIANI & CIPRIANI LTDA
	1
	18,90
	Vencedora do Item nº 1

	G. S. SILVEIRA
	2
	18,80
	Vencedora do Item nº 2

	JP PUBLICIDADE EIRELI
	3
	50,00
	Vencedora do Item nº 3

	G. S. SILVEIRA
	4
	18,80
	Vencedora do Item nº 4

	F. B. AMORIM JUNIOR
	5
	0,60
	Vencedora do Item nº 5

	F. B. AMORIM JUNIOR
	6
	0,60
	Vencedora do Item nº 6

	F. B. AMORIM JUNIOR
	7
	0,55
	Vencedora do Item nº 7

	F. B. AMORIM JUNIOR
	8
	0,55
	Vencedora do Item nº 8

	F. B. AMORIM JUNIOR
	9
	0,55
	Vencedora do Item nº 9

	F. B. AMORIM JUNIOR
	10
	0,40
	Vencedora do Item nº 10

	F. B. AMORIM JUNIOR
	11
	0,25
	Vencedora do Item nº 11

	F. B. AMORIM JUNIOR
	12
	0,25
	Vencedora do Item nº 12

	F. B. AMORIM JUNIOR
	13
	0,25
	Vencedora do Item nº 13

	F. B. AMORIM JUNIOR
	14
	0,45
	Vencedora do Item nº 14

	F. B. AMORIM JUNIOR
	15
	0,28
	Vencedora do Item nº 15

	F. B. AMORIM JUNIOR
	16
	0,55
	Vencedora do Item nº 16

	P. L. MARTINI
	17
	0,65
	Vencedora do Item nº 17

	F. B. AMORIM JUNIOR
	18
	0,50
	Vencedora do Item nº 18

	F. B. AMORIM JUNIOR
	19
	0,37
	Vencedora do Item nº 19

	JP PUBLICIDADE EIRELI
	20
	0,69
	Vencedora do Item nº 20

	CIPRIANI & CIPRIANI LTDA
	21
	0,79
	Vencedora do Item nº 21

	CIPRIANI & CIPRIANI LTDA
	22
	0,79
	Vencedora do Item nº 22

	F. B. AMORIM JUNIOR
	23
	0,60
	Vencedora do Item nº 23

	F. B. AMORIM JUNIOR
	24
	0,50
	Vencedora do Item nº 24

	CIPRIANI & CIPRIANI LTDA
	25
	0,55
	Vencedora do Item nº 25

	J. A. DA SILVA WALTER
	26
	0,49
	Vencedora do Item nº 26

	P. L. MARTINI
	27
	0,19
	Vencedora do Item nº 27

	F. B. AMORIM JUNIOR
	28
	0,57
	Vencedora do Item nº 28

	JP PUBLICIDADE EIRELI
	29
	3,00
	Vencedora do Item nº 29

	J. A. DA SILVA WALTER
	30
	0,21
	Vencedora do Item nº 30

	P. L. MARTINI
	31
	0,20
	Vencedora do Item nº 31

	CIPRIANI & CIPRIANI LTDA
	32
	2,50
	Vencedora do Item nº 32

	F. B. AMORIM JUNIOR
	33
	1,25
	Vencedora do Item nº 33

	CIPRIANI & CIPRIANI LTDA
	34
	2,58
	Vencedora do Item nº 34

	G. S. SILVEIRA
	35
	2,55
	Vencedora do Item nº 35

	F. B. AMORIM JUNIOR
	36
	10,00
	Vencedora do Item nº 36

	CIPRIANI & CIPRIANI LTDA
	37
	27,00
	Vencedora do Item nº 37

	G. S. SILVEIRA
	38
	174,00
	Vencedora do Item nº 38

	G. S. SILVEIRA
	39
	40,00
	Vencedora do Item nº 39

	JP PUBLICIDADE EIRELI
	40
	8,80
	Vencedora do Item nº 40

	I. F. SOUZA
	41
	1,75
	Vencedora do Item nº 41

	CIPRIANI & CIPRIANI LTDA
	42
	5,90
	Vencedora do Item nº 42

	JP PUBLICIDADE EIRELI
	43
	13,00
	Vencedora do Item nº 43

	JP PUBLICIDADE EIRELI
	44
	8,00
	Vencedora do Item nº 44

	G. S. SILVEIRA
	45
	1,00
	Vencedora do Item nº 45

	CIPRIANI & CIPRIANI LTDA
	46
	2,45
	Vencedora do Item nº 46

Neste momento o pregoeiro informou às licitantes vencedoras deste certame que as mesmas terão o prazo de 24 (vinte e quatro) horas para entrega da nova proposta com os preços finais ofertados.
5.
DO ENCERRAMENTO DA SESSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 10h30min, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, membros da CLC-CMRB/AC e pelos licitantes presentes.

Rio Branco-AC, 27 de agosto de 2021.

MANOEL FERREIRA NETO

Pregoeiro

Equipe de Apoio:

MARCONDES DE SOUZA MORAIS
SÂMIA CRISTINA FRANCO DE CARVALHO
Licitantes:

	Razão Social
	Nome do Representante
	Assinatura

	CIPRIANI & CIPRIANI LTDA
	SIMONE MACHADO DE ANDRADE

	J. A. DA SILVA WALTER
	JOSÉ ALBERTO DA SILVA WALTER

	JP PUBLICIDADE EIRELI
	JOSÉ AFONSO TOMAS

	G. S. SILVEIRA
	DANIEL NASCIMENTO MOURA

	P. L. MARTINI
	RONÁGELA CRISTINA TEIXEIRA MACHADO

	F. B. AMORIM JUNIOR
	FRANCISCO BEZERRA DE AMORIM JUNIOR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18.210/2021

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 006/2021

SERVIÇOS GRÁFICOS

ATA DA REABERTURA DA SESSÃO

6
Rua Hugo Carneiro, nº 567 – Bairro Bosque – Rio Branco-AC – CEP: 69.900-550

E-mail: cpl@riobranco.ac.leg.br

_1564470987.doc
[image: image1.png]>

UBIQUE PATRIA MEMOR